
 
 

Deliberação nº 020/2022-CCom-CAU/SP – Página 1 de 1 

 

PROCESSO - 

INTERESSADO CCom-CAU/SP 

ASSUNTO Edital de Identidade Visual 
  

DELIBERAÇÃO Nº 20/2022 – CCom-CAU/SP 

 

A COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO – CCom-CAU/SP, reunida ordinariamente na sede do CAU/SP, 

no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 101 do Regimento Interno do CAU/SP, após 

análise do assunto em epígrafe; e 

 

Considerando o artigo 101, I, do Regimento Interno do CAU/SP, que dispõe sobre a competência da 

CCom-CAU/SP de “propor e implementar as diretrizes para os programas de comunicação, 

divulgação, publicações e eventos do CAU/SP”; e 

Considerando o deserto no processo administrativo nº 079/2021, que versa acerca de procedimento 

licitatório nº 001/2022, que visava a contratação de empresa de Identidade Visual; e 

 

Considerando as duas empresas que apresentaram propostas ao processo licitatório. 

 

DELIBERA 

 

1 – Aprovar a contratação direta da empresa AllesBlau Estúdio Gráfico Ltda., participante do processo 

licitatório acima descrito, para execução de nova Identidade Visual para o CAU/SP, respeitando-se 

todos os critérios constantes no edital. 

 

2 – Encaminhar a presente deliberação à Presidência, para apreciação. 

 

Com 7 votos favoráveis de: Afonso Celso Bueno Monteiro, Elena Olaszek, Fernando Netto, Paula 

Fernanda Faria Rodrigues, Paula Rodrigues de Andrade, Sandra Aparecida Rufino, Samira Rodrigues 

de Araujo Batista. 

 

 

 

 

 

 

São Paulo-SP, 15 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Victória Machado 

Assistente – Secretaria Geral dos Órgãos Colegiados 

 


